

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT01152930861**
Progressivo di invio: **45**
Formato Trasmissione: **FPA12**
Codice Amministrazione destinataria: **ELW6AR**

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT01152930861**
Codice fiscale: **01152930861**
Denominazione: **LA RONDINE S.R.L.**
Regime fiscale: **RF01** (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: **VIA CORTILE ARGENTO N.4**
CAP: **94013**
Comune: **Leonforte**
Provincia: **EN**
Nazione: **IT**

Protocollo mc 9942

del 06.10.2022

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: **EN**
Numero di iscrizione: **EN-63699**
Capitale sociale: **10330.00**
Numero soci: **SM** (più soci)
Stato di liquidazione: **LN** (non in liquidazione)

Recapiti

E-mail: **larondine@facileimpresa.it**

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT00052420866**
Codice Fiscale: **00052420866**
Denominazione: **COMUNE DI ASSORO**

Dati della sede

Indirizzo: **VIA CRISA 280**
CAP: **94010**
Comune: **ASSORO**
Provincia: **EN**
Nazione: **IT**

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)
Valuta importi: **EUR**
Data documento: **2022-10-05** (05 Ottobre 2022)
Numero documento: **11/2022**
Importo totale documento: **40788.81**
Causale: **VS. DARE PER PAGAMENTO 2 SAL LAVORI ESEGUITI GIUSTO CERTIFICATO DI PAGAMENTO N.2**

Dati del contratto

Identificativo contratto: **623**
Data contratto: **2022-08-17** (17 Agosto 2022)
Codice Unitario Progetto (CUP): **I13G22000090001**
Codice Identificativo Gara (CIG): **9353473A17**

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Codifica articolo

Tipo: **INTERNO**
Valore: **11/2022**
Descrizione bene/servizio: **LAVORI Risparmio energetico, l'adeguamento e la messa in sicurezza di edifici pubblici e patrimonio comunale - Campo sportivo, scuola materna San Giorgio, locali comunali e caserma Carabinieri CUP: I13G22000090001 CIG: 9353473A17 VS. DARE PER PAGAMENTO 2 SAL LAVORI ESEGUITI GIUSTO CERTIFICATO DI PAGAMENTO N.2**
Quantità: **1.00**
Valore unitario: **37080.74**
Valore totale: **37080.74**
IVA (%): **10.00**

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **10.00**
Totale imponibile/importo: **37080.74**
Totale imposta: **3708.07**
Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: **Aliq. 10% con scissione pagamenti**

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: **MP05** (bonifico)
Data scadenza pagamento: **2022-10-05** (05 Ottobre 2022)
Importo: **37080.74**
Istituto finanziario: **BNL**
Codice IBAN: **IT24M0100516800000000004108**

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

COMUNE DI ASSORO

Provincia

Lavori di : Risparmio Energetico, adeguamento e la messa in sicurezza di edifici pubblici e patrimonio Comunale - Campo sportivo, scuola materna San Giorgio, locali comunali e casema dei Carabinieri
Impresa : La Rondine S.r.L.

CONTRATTO in data , n. di repertorio, registrato a in data al n. Mod. Vol.

CERTIFICATO N°2 per il pagamento della seconda rata di € 37.080,74

Per I.V.A. 10% € 3.708,07

Importo da pagare € 40.788,81

CERTIFICATI Spediti precedentemente		
N°	Data	Importo
1	01/09/2022	18.355,53
Totale €		18.355,53

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il contratto col quale fu affidata alla predetta impresa la esecuzione dei suindicati lavori per l'aggiudicata somma di € 61.492,04 al netto del ribasso d'asta del 1,21 e atto di sottomissione per la somma di €
 Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende al netto a euro 55.714,84 ,cioè:

Per lavori e somministrazione
 Per materiali giacenti in cantiere
 Per lavori in economia
 Per anticipazioni (fatture)

Sommano €.

54.023,54

54.023,54

Per oneri afferenti la sicurezza

1.691,30

Sommano €.

55.714,84

55.714,84

da cui detraendo :

La ritenuta del 0,50% per infortuni
 L'ammontare dei certificati precedenti

278,57

18.355,53

Totale deduzioni €.

18.634,10

18.634,10

Risulta il credito dell'Impresa in Euro

37.080,74

Certifica che ai termini dell'art. del capitolato speciale d'appalto si puo' pagare all'Impresa la rata di euro 37.080,74 , diconsi euro trentasettemilaottanta/74

L'impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso:Enna con polizza PAT:22915021/66 - C.D.
 19978387/44 decorrenza scadenza
 ASSORO, 05/10/2022



COMUNE DI ASSORO

Stazione COMUNE DI ASSORO
Appaltante :

Lavori di : Risparmio Energetico, adeguamento e la messa in sicurezza di edifici pubblici e patrimonio Comunale - Campo sportivo, scuola materna San Giorgio, locali comunali e caserma dei Carabinieri

Impresa : La Rondine S.r.L.

STATO AVANZAMENTO N°2 dei lavori eseguiti a tutto il 27/09/2022

CONTRATTO in data ,n. di repertorio, registrato a in data , al n. Mod. Vol.

Importo Perizia N°2 (compresi ribasso d'asta e somme a disposizione Amm.ne)	€	70.000,00
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	1.812,32
Importo manodopera non soggetto a ribasso d'asta	€	
Importo lavori a base d'asta	€	58.598,37
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 1,21 %	€	61.492,04
Importo ribasso d'asta	€	709,04
Importo cauzione definitiva (% importo contrattuale)	€	
Importo cauzione definitiva svincolabile (mx. 75%)	€	

PER SPESE TECNICHE, così distribuite :		Tempi
iva sui lavori 10%	6.222,30	Data consegna parziale
imprevisti e arrotondamenti	310,23	Data della consegna 22/08/2022
Diritti tecnici art. 113 D.lgs 50/2016	1.244,46	Data di inizio dei lavori 22/08/2022
		Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori 20/10/2022
		I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg. 0
		Per cui la nuova scadenza del tempo utile
		Giorni impiegati in più
		Giorni impiegati in meno
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	€ 7.776,99	

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale
		LAVORI A MISURA			
13.2.1.2		Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature kg	1.595,500	2,71	4.323,81
21.3.4		Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la mc	84,350	22,01	1.856,55
31.1.6.1		Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di in mc	35,100	12,24	429,62
41.3.5		Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa mc x km	1.200,000	0,52	624,00
53.1.1.4		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per mc	1,368	174,57	238,82
63.1.2.5		Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di per mc	6,066	181,34	1.100,01
73.1.2.9		Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di per mc	16,608	200,42	3.328,58
83.2.3		Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con mq	146,540	38,59	5.654,98
97.1.1		Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc.comprese le saldature e kg	568,620	4,53	2.575,85
107.1.3		Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o profondità comprese A RIPORTARE			20.132,22

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale
		RIPORTO			20.132,22
		kg	568,620	3,02	1.717,24
11	NP.2	Fornitura e posa in opera di rete parapallanoni , con rete zincata o plastificata a maglia quadra o romboidale dell'atezza di ml 2, su paletti in ferro compensati a parte e fil di ferro zinacato,data			
		m²	410,240	12,00	4.922,88
12	NP.1	Muratura in conci di tufo e malta bastarda, retta o centinata, realizzata a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore, previo pulitura dei conci esistenti, l'accatastamento di quelli			
		mc	9,375	175,00	1.640,63
13	21.1.3.1	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico			
		mc	16,746	428,84	7.181,35
14	NP.4	Opere di messa in sicurezza di edifici pubblici, scuola materna San Giorgio, Locali Comunali e Caserma Carabinieri			
		acorporo	1,000	19.090,91	19.090,91
		A RIPORTARE			54.685,23

Importo lordo lavori a misura	€	54.685,23	
A CUI SI APPLICA :			
Il ribasso d'asta del 1,21% su € 54.685,23	€	661,69	
Lavori a misura al netto	€		54.023,54
A sommare incidenza costi sicurezza sui lavori eseguiti	€		1.691,30
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI	€		55.714,84
ASSORO li' 05/10/2022 L'Impresa  Il Direttore dei lavori Il Responsabile del procedimento			